CÂMARA TÉCNICA DOS INSTRUMENTOS DA POLÍTICA ESTADUAL DE
RECURSOS HÍDRICOS DO CONSELHO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS –

CTINS/CERH

Ofício nº 18/2025 CTINS/CERH                    Curitiba, 10 de setembro de 2025.

Prezados (as) Senhores (as) membros da CTINS/CERH,

Convocamos Vossa Senhoria para a 11ª Reunião da Câmara Técnica dos
Instrumentos da Política Estadual de Recursos Hídricos do Conselho Estadual de
Recursos Hídricos - CTINS/CERH, conforme abaixo:

DATA: 18 de setembro de 2025
HORÁRIO: 09h30min.
Reunião híbrida, plataforma ZOOM

https://us02web.zoom.us/j/81062649175?pwd=yhDk3PdH7KdMtGCisIzlHaAescqSmS.1

Meeting ID:  810 6264 9175

Passcode: 691983

PAUTA

1. Abertura – Coordenador da CTINS/CERH;
2.  Verificação do quórum;
3. Aprovação das Atas das Reuniões n°10/2025 e 12/2025;
4. Continuidade da análise das sugestões de complementação e/ou retificação da

Resolução Conjunta SEDEST/IAT/SEFA n°19/2024, do Manual de Operações
do Fundo Estadual de Recursos Hídricos que integra da Resolução
supracitada, bem como deliberação sobre os encaminhamentos da matéria
para envio ao Plenário – (Processo nº 23.804.604-1);

5. Assuntos Gerais;
6. Encerramento.

Todos os documentos pertinentes à reunião estão disponíveis para consulta em:
https://www.sedest.pr.gov.br/Pagina/CTINSCERH-Convocacoes-Documentos-Registros

Cordialmente,

ALEX JUSTUS DA SILVEIRA
Secretário Executivo do Conselho Estadual de Recursos Hídricos

https://us02web.zoom.us/j/81062649175?pwd=yhDk3PdH7KdMtGCisIzlHaAescqSmS.1
https://www.sedest.pr.gov.br/Pagina/CTINSCERH-Convocacoes-Documentos-Registros